罹 災 証 明 書 交 付 申 請 書

伊東市長 宛  令和   年   月   日

申 請 者

住  所
〒

氏  名

電話番号

世帯主との関係 □本人 □同一世帯員 □代理人（      ）

※罹災証明書は、被災住家に居住する世帯に対して交付するものです。

※代理人が申請する場合は委任状の提出が必要です。

罹災証明書の交付について、次のとおり申請します。

世帯主

住 所

氏 名

罹災住家 所在地  伊東市 □持家 □借家

罹災原因 令和   年   月   日（          ）による

備  考
※送付先・避難先など

【自己判定方式のご案内】

申請者ご自身の判定により、住家の被害が「一部損壊（建物全体に対する損害割合が

10％未満）」であることが明らかな場合、被害認定の調査を省略することができ、調査

を行う場合に比べて速やかに罹災証明書の交付を受けることができます。

自己判定方式による罹災証明書の交付を希望される方は、レ点を記入し必要書類を添

付してください。

 □ 自己判定による罹災証明書（一部損壊）の交付を希望します。

添付書類
□ 被害状況の分かる写真（建物外観及び被害箇所）

□ 申請者の本人確認書類（運転免許証 等）